REQUERIMENTO CM Nº: 402/2023

Divinópolis, 23 de janeiro de 2023.

Exmo. Sr.
Vereador Eduardo Print Júnior
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

Senhor Presidente

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Exª. após
ouvir  o  soberano  plenário,  que  seja  encaminhado  esse  requerimento  ao  Sr.  Prefeito  Gleidson
Gontijo  Azevedo,  solicitando  nos  remeter  dentro  do  prazo  regimental  informações  referente  as
Emendas  Impositivas  destinadas  ao  Guarani  referente  ao  ano  de  2021,  com  as  seguintes
informações: valor total das emendas destinadas ao clube, se já foram compensadas, se ainda não
foram compensadas informar se tais emendas ainda vão ser repassadas ou não ao clube, caso não foi
ainda repassadas ao clube solicitamos informações do impedimento.

        Justificativa

          Faço tal solicitação para que possamos desempenhar nossa função de fiscalizar, e
acompanhar  a  correta  aplicação  dos  recursos  públicos,  como  já  foram  enviadas  as  emendas
referente ao ano de 2022, e este vereador no período de 2021 enviou parte de minhas emendas
impositivas ao clube e não fui informado do repasse ao clube.

Nestes termos pede-se deferimento

_________________________________
         Vereador Israel da Farmácia

        Vice Presidente da Mesa Diretora - 2023/2024

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

		2023-01-25T17:07:44-0300
	Brasil
	ISRAEL MENDONCA
	Assinador Serpro